and they had requested a new copy. This was produced using the Order’s registers (Libri 

Bullarum) for 1336 and 1364. These two registers, in existence in 1515, are not extant in the 

Malta archive, which might suggest they were lost or left behind after the 1522 siege. 

Frater fabricus etc universis etc salutem etc. Notum facimus et manifestum qualiter Antonius 

Capsica habitator casalis nostri de Salacho Constantinus Vulacho habitator casalis de Villana 

insule Rhodi Michael Thiliaco et Demitrius Thiliaco pro si et aliis quibus infrascriptum 

negocium spectat et pertinet presentaverunt nobis literas sub plumbo bone memoris fratris 

Helioni de Villanova predecessoris nostri in magisterio veiustate consumptas datas die prima 

decembris 1336, etiam presentaverunt nobis literas sub plumbo bone memorie fratris Rogerii 

de Pinibus similiter predecessoris nostri renovationis litarum prefati fratris Helionis datas 

prima mensis octobris 1364 que similiter adeo suat veiustate consumptis quia ex iis nerus 

sensus percipi non potest quare humiliter supplicarunt dignaremur committere ut ex registris 

nostre cancellarie prefate litare retrahecentur et de verbo ad verbum renouarentur ut earum 

lectio omnibus sit facilis et de earum sensu nulla ambigiutor oriatur quaproper nos eorum 

honestis petitionibus inclinat ex registris prefatorum annorum per nostrum vicecancellarie 

antedictas literas de verbum extralti et in hanc autentica formam renovari iusfimus quarune 

tenor de verbum sequitur et est talis. Universis visinis et audituris presentes nos frater 

Rogerius de Pinibus dei gracia sacre domus hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani 

magister humilis et pauperum Cristi Custos facimus tenore presentum manifestum quia 

habitantes casalis nostri de Lembona nobis presentauerunt quasdam parga minas literas bone 

memorie fratris Helion de Villanova dicte sacre domus hospitalis Sancti Joannis 

Hierosolymitani magistri predecessoris nostri eius vera et nota bulla plumbea eo munita per 

omnia tenoris et continentis sequentis Universis et singulis presentes nostras litteras valituras 

perpetuo inspecturis frater Elionus de Villanova Dei gratia sacre domus Hospitalis Sancti 

Iohannis Hierosolymitani magister humilis et pauperum Christi custos salutem et fidem 

indubiam presentibus adhibere. Censuit ab evo humane providentie iudicium sub iuris regula 
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homines et familias unitos in unum que compactas fortiores fieri urbes et fortalicias condi per 

que fortiores fierent et mutuis suffragiis et consiliis suffulti et hostium vires et iniurias 

propelli. Hoc etenim spiritu prophetico cecinit Psalmista dicens fratres habitare in unum 

bonum existere et iocundum. Quapropter considerantes casale nostrum de Lembona 

depopulatum et inhabitatum fore quodque illud habitare et ad eum sua transferre domicilia 

Ioannes, Nicola, Georgius et Manoli Zenede fratres et Michalis Mandeos et Iannis Perpinias 

perpetuo desiderent et affectant, nos autem volentes eos favoribus prosequi gratiosis ut ad 

habitandum dictum casale animantiores reddantur dictis Ioanni, Nicole, Georgio, Manoli 

Zenede fratribus et Michali Mandeos et Ianny Perpinas eorum et cuilibet eorum heredibus et 

successoribus tenore presentium licentiam et potestatem concedimus habitandi casale 

memoratum ac laborandi et colendi terras illius sub pactis et condictionibus infrascriptis, 

videlicet quod homines supradicti per spacium quinque annorum computandorum a data 

presentium inantea a prestatione angarie et perangarie personarum suarum, testagio et 

encennio seu presente liberi sint et franchi. Item quod anno quolibet dictorum quinque 

annorum omnium fructuum teneantur dicte domui nostre mortirum solvere et suorum 

averiorum decatiam, et finito quinquennio supradicto premissi et nominati homines eorumque 

heredes et successores tenentur et debent ex pacto expresso omnium fructuum suorum nostre 

domui tertium anno quolibet exhibere prestareque, et dare testagium suarum personarum et 

encennium sive presentem et de apibus illud ius quod nostre domui solvunt et exhibent alii 

servi nostre insule Rhodi. Item tenentur et debent facere gaytam a qua eos nolumus excusari. 

Item debent esse perpetuo a prestatione angarie et perangarie liberi et immunes. In cuius rei 

testimonium bulla nostra plumbea presentibus est appensa. Data Rhodo sub signo nostro die 

prima Decembris anno incarnationis Domini millesimo trecentesimo tricesimo sexto. Sane 

quia predicte litere erant veiustate consumpte contamonate et perforate habitatores prefati 

nobis humiliter supplicarunt ut ad eorum cautelam predictas literas sub eodem nove refici et 

bulla nostra plumbea in illarum certum et ficerum testimonium communiri facere facere 

dignaremur nos ipsorum supplicationibus deflexi premissas literas predecessoris prefati de 

verbo ad verbum refici fecimus et nostra bulla plumbea communiri in restinionium et 

certijudinem premissorum. In cuius rei testimonium bulla nostra plumbea presentibus est 

appensa. Datum Rhodi die prima mensis octobris anno incarnationis domini 1364, et quia 

facta collatione inueatum est has nostras literas cum predictis duabus bullis ad verbum 

concordare ideo renove putius volumus et mandamus ut presentibus ea fides adhibeatur que 

adhiberetur antidictis literas bone memorie fratrum Helioni et Rogerii magistrarum si essent 

integre et legi posseat. In cuius etc. magistrlis plumbea etc. datum etc die viii maii mcccccxv. 
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Malta Cod. 408, f. 212v, 14 April 1519 

This document is of interest as it illustrates how the most senior administrative position on 

Cyprus, the bailiff and treasurer of the hospice of St John in Lefkosia, was granted to a 

Rhodiot and servant of the grand Master’s household, who was living in Cyprus with his 

wife. Instructions for the administration of the Hospitallers’ property on Cyprus generally 

were sent to the Hospitallers’ house in Lefkosia, not to the grand commander of Cyprus or his 

deputies, unless it specifically concerned Kolossi or the other members of the grand 

preceptory. It clearly illustrates how the Hospitallers still had a presence on Cyprus long after 

the Venetians took control of the island in 1489. 

Frater Fabritus de Carretto etc. Dilecto nobis in Christo Alfonso Doria Rhodio familiari 

nostro domestico Cipri domiciliato et uxorato salutem etc. Fidelia eaundem quia laudabilia 

obsequia pro te hactenus nostre religioni prescita atque zelus quem in perseuerendo in dictis 

obsequiis habere dignosceris nos inducunt ut gubernationi rerum religionis ipsius te ascribere 

non vereamur cum itaquia in nostra magna preceptoria cipri sit officium siue exercitium 

baiuliatus et thesaurariatus hospitalis sancti Joannis Leucosie ad quod nos tamque in nostro 

ordine superior ius disponendi habemus tenore presentium damus tibi prenominato Alfonso 

iusque situm et expectatiuam ante alios quoscumque ad dictum officium quandocumque et 

quomodocumque per cessum vel decessum spectabilis viri Tristam de Hierusalem presentis 

legitimi baiulii et thesaurarii affirmum ipsum vacare contigerit et non alias nec alio modo 

ordinantesquia tu dictum officium baiulii et thesaurarii bene fideliter diligenter et legaliter 

exerceas prout in omnibus aliis rebus tibi commissis facere consueuisti ad utilitatem dicte 

preceptorie et honorem religionis nostre et venerandi magni preceptoris prestentis et pro 

tempori existentis assignamus quia tibi pro tuis guagiis salario et emolumentis ea omnia et